
3Teresina - Quarta-feira, 5 de janeiro de 2011 • No 003

Diário Oficial

LEIS E DECRETOS

OF. 006

OF. 005



4 Teresina - Quarta-feira, 5 de janeiro de 2011 • No 003

Diário Oficial



5Teresina - Quarta-feira, 5 de janeiro de 2011 • No 003

Diário Oficial



6 Teresina - Quarta-feira, 5 de janeiro de 2011 • No 003

Diário Oficial



7Teresina - Quarta-feira, 5 de janeiro de 2011 • No 003

Diário Oficial

OF. 007



8 Teresina - Quarta-feira, 5 de janeiro de 2011 • No 003

Diário Oficial

OF. 009

OF. 008



9Teresina - Quarta-feira, 5 de janeiro de 2011 • No 003

Diário Oficial

ATOS DO PODER EXECUTIVO

COORDENADORIA DA JUVENTUDE
DECRETO DE 01 DE JANEIRO DE 2011
(REPUBLICADO POR INCORREÇÃO)

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que

lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,

R E S O L V E nomear, de conformidade com o disposto no inciso

II, do art. 10, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

PLÍNIO AUGUSTO DA SILVA DUMONT VIEIRA , para exercer
o Cargo em Comissão, de Coordenador Geral, da Coordenadoria

da Juventude, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

INSTITUT O DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA  DO ESTADO
DO PIAUÍ
DECRETO DE 04 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das

atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da

Constituição Estadual,

RESOLVE designar, interinamente, LÚCIA  MARIA  DE FÁTIMA
RIBEIRO REBELO , para exercer o Cargo em Comissão, de

Diretor Geral do Instituto de Assistência e Previdência do Estado

do Piauí, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

SECRETARIA  DE FAZENDA
DECRETOS DE 03 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da

Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art.

10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

EMILIO JOAQUIM DE OLIVEIRA JUNIOR , para exercer o

Cargo em Comissão, de Superintendente da Receita, da Secretaria

de Fazenda, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

ODIMIR TES ARAUJO COSTA REIS NEVES, para exercer o

Cargo em Comissão, de Superintendente da Despesa, da Secretaria

de Fazenda, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

SECRETARIA  DE GOVERNO
DECRETOS DE 03 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das

atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da
Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art.

10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

POMPILIO EV ARISTO CARDOSO, para exercer o Cargo em

Comissão, de Superintendente de Relações Institucionais e

Sociais, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 01 de

Janeiro de 2011.

JOSE AUGUSTO DE CARVALHO GONCAL VES NUNES, para

exercer o Cargo em Comissão, de Superintendente de Articulação

da Gestão Governamental, da Secretaria de Governo, com efeitos

a partir de 01 de Janeiro de 2011.

INSTITUTO DE TERRAS DO PIAUÍ

DECRETO DE 01 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das

atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da

Constituição Estadual,

RESOLVE designar, interinamente, JUDAS TADEU DE

ANDRADE MAIA , para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor

Geral do Instituto de Terras do Piauí, com efeitos a partir de 01

de Janeiro de 2011.

INSTITUT O DE DESENVOLVIMENT O DO PIAUÍ

DECRETO DE 01 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das

atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da

Constituição Estadual,

RESOLVE designar, interinamente, FRANCISCO ÁTILA  DE

ARAÚJO MOURA JESUINO , para exercer o Cargo em

Comissão, de Diretor Geral do Instituto de Desenvolvimento do

Piauí, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

DEPARTAMENT O ESTADUAL  DE TRÂNSIT O

DECRETO DE 01 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das

atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da

Constituição Estadual,

RESOLVE designar, interinamente, TIAGO MENDES

VASCONCELOS, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor

Geral do Departamento Estadual de Trânsito, com efeitos a partir

de 01 de Janeiro de 2011.

OF. 010 a 016


